PAGE
2

Дата начала антикоррупционной

экспертизы  12.05.2022 г.

Дата окончания антикоррупционной

экспертизы 19.05.2022 г.

Ответственное лицо по принятию

экспертных заключений,

начальник отдела правового обеспечения

МЧС Республики Татарстан А.А. Павлов

Andrey.Pavlov@tatar.ru

Тел. 221-62-71
проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «       »                 2022 года                                                                   № ______
	О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.02.2018 № 58 «Об утверждении Положения об организации работы по планированию и проведению эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.02.2018 № 58 «Об утверждении Положения об организации работы по планированию и проведению эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Республики Татарстан» следующие изменения:
наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения об организации работы по обеспечению проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории Республики Татарстан»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение об организации работы по обеспечению проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории Республики Татарстан.»;

в Положении об организации работы по планированию и проведению эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:
наименование изложить в следующей редакции:
«Положение об организации работы по обеспечению проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории Республики Татарстан»;

пункт 1.1 изложить в следующе редакции:

«1.1. Настоящее Положение определяет организацию обеспечения проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального или регионального характера (далее – чрезвычайные ситуации) на территории Республики Татарстан.»;

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Проведение эвакуационных мероприятий осуществляется в целях спасения жизни и сохранения здоровья людей, находящихся на территориях, на которых существует угроза возникновения чрезвычайных ситуации, или в зонах чрезвычайных ситуаций.».

Премьер-министр
Республики Татарстан

                                      А.В. Песошин